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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2023/2024

Centro: 29007962 - I.E.S. Martín Rivero      Dirección: Fernando de los Ríos, 1      Municipio: Ronda      Teléfono: 952169907

1º de E.S.O.

2º de E.S.O.

Curso:

Curso:

Biología y Geología

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés
Italiano (Segundo Idioma)

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Música
Religión Católica

Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Religión Católica
Tecnología y Digitalización

Oxford University Press España, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Burlington Books, S.A.
Sgel Libros, S.A.

Algaida Editores, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Casals S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Burlington Books, S.A.
Algaida Editores, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Casals S.A.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Biología y Geología.1º ESO.Biología y Geología 1º 
ESO.GENiOX Libro del Alumno (Andalucía).
Francés.1º ESO.Club Parachute 1.
Geografía e Historia.1º ESO.Geografía e Historia 1º Saber 
Hacer Contigo.
Inglés. 1º ESO. Network Andalusia 1º ESO Student's Book.
Italiano. 1º, 2º, 3º y 4º de E.S.O. y 1º y 2º de Bachillerato. 
Espresso ragazzi 1. A1
Lengua Castellana y Literatura.1º ESO.Lengua Castellana y 
Literatura  1º ESO
Matemáticas. 1º  E.S.O.
Música. 1º ESO. 1ESO Música (And) 20 Savia.
Religión Católica.1º ESO.Religión Católica 1.

Física y Química. 2º ESO. Física y Química 2º ESO GENIOX 
Libro del alumno Andalucía.
Francés.2º ESO.Club Parachute 2.
Geografía e Historia. 2º ESO. Geografía e Historia 2 Serie 
Descubre  Saber Hacer Contigo Andalucía
Inglés.2º ESO.Network 2º ESO Andalusia.
Lengua castellana y Literatura. 2º ESO. Lengua castellana y 
Literatura 2º ESO.
Matemáticas.2º ESO.Matemáticas 2.
Religión Católica.2º ESO.Religión Católica 2.
Tecnología.2º ESO.Tecnología 2º ESO (Proyecto Para que las 
cosas ocurran).

9780190534899

9788490494929
9788491325611

9789925304844
9788861823976

9788491892007

9788469869338
9788413184371
9788421871737

9780190539535

9788490494936
9788491327141

9789925304851
9788491894476

9788469879207
9788421872895
9788414031087

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2023/2024

Centro: 29007962 - I.E.S. Martín Rivero      Dirección: Fernando de los Ríos, 1      Municipio: Ronda      Teléfono: 952169907

3º de E.S.O.Curso:

Ámbito Científico-Tecnológico

Ámbito Lingüístico y Social

Biología y Geología

Cultura Clásica

Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Italiano (Segundo Idioma)

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Matemáticas

Religión Católica
Tecnología y Digitalización

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Editorial Vicens Vives S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.
Editorial Vicens Vives S.A.
Burlington Books, S.A.
Sgel Libros, S.A.

Algaida Editores, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Casals S.A.
Oxford University Press España, S.A.

PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 3º ESO. Generación B 
PMAR Científico y Matemático Nivel II
Ámbito Lingüístico y Social.3º ESO.PMAR II.Lengua Castellana
y Literatura II,Geografía Económica,Geografía Humana.
Biología y Geología.3º ESO.Biología y Geología 3º 
ESO.GENiOX Libro del Alumno (Andalucía).
Cultura Clásica.3º ESO.Cultura Clásica 3º Saber Hacer 
Contigo.
Física y Química.3º ESO.Física y Química 3º Saber Hacer 
Contigo.
Francés.3º ESO.Club Parachute 3.
Geografía e Historia. 3º ESO. En Red GH. 3 Andalucía.
Inglés. 3º ESO. Network Andalusia 3º ESO Student's Book.
Italiano. 1º, 2º, 3º y 4º de E.S.O. y 1º y 2º de Bachillerato. 
Espresso ragazzi 1. A1
Lengua Castellana y Literatura.3º ESO.Lengua Castellana y 
Literatura 3º ESO
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.3º 
ESO.MATEMÁTICAS ORIENTADAS A LAS ENSEÑANZAS 
APLICADAS 3.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.3º 
ESO.MATEMÁTICAS ORIENTADAS A LAS ENSEÑANZAS 
ACADÉMICAS 3
Religión Católica.3º ESO.Religión Católica 3.
Tecnología3º ESO.Tecnología 3º ESO.GENiOX Libro del 
Alumno (Andalucía).

9788469619803

9788468252056

9780190534943

9788491325352

9788491325673

9788490494943
9788468271576
9789925304868
9788861823976

9788491892038

9788469869482

9788469869420

9788421871744
9780190535049

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2023/2024

Centro: 29007962 - I.E.S. Martín Rivero      Dirección: Fernando de los Ríos, 1      Municipio: Ronda      Teléfono: 952169907

4º de E.S.O.

1º C.F.G.B. (Agro-Jardinería y Composiciones Florales)

Curso:

Curso:

Biología y Geología

Filosofía

Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés
Latín
Lengua Castellana y Literatura

Religión Católica
Tecnología

Ámb. Ciencias Aplicadas I
Ámb. Ciencias Aplicadas I
Ámb. Comunic. y CCSS I

Ámb. Comunic. y CCSS I

Ámb. Comunic. y CCSS I
Ámb. Comunic. y CCSS I

Oxford University Press España, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Burlington Books, S.A.
Casals S.A.
Algaida Editores, S.A.

Casals S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Macmillan, S.A.
Macmillan, S.A.
Macmillan, S.A.

Macmillan, S.A.

Macmillan, S.A.
Editorial Síntesis, S.A.

Biología y Geología. 4º ESO. Biología y Geología 4º ESO 
GENIOX Libro del alumno Andalucía.
Filosofía.4º ESO.Filosofía 4 Saber Hacer Contigo Serie 
Reflexiona.
Física y Química.4º ESO.Física y Química 4 Serie Investiga 
SHC.
Francés.4º ESO.Club Parachute 4.
Geografía e Historia.4º ESO.Historia 4 Saber Hacer Contigo 
Serie Descubre.
Inglés.4º ESO.Network 4º ESO Andalusia.
Latín.4º ESO.Latín 4.
Lengua Castellana y Literatura.4º ESO.Lengua Castellana y 
Literatura 4º ESO.
Religión Católica.4º ESO.Religión Católica 4.
Tecnología. 4º ESO. Tecnología 4º ESO GENIOX Libro del 
alumno Andalucía

F.P.Básica Ciencias Aplicadas. Ciencias de la Naturaleza 1
F.P.Básica Ciencias Aplicadas. Matemáticas 1
F.P.B.Módulos Comunicación y Sociedad I.Comunes.Ciencias 
Sociales 1.
F.P.B.Módulos de Comunicación y Sociedad 
I.Comunes.Lengua  Castellana y Literartura I.
F.P.B. Módulo Comunicación y Sociedad I. Comunes. English 1
Formación Profesional Básica.Profesional Básico en 
Agrojardinería y Composiciones Florales.Agrojardinería y 
composiciones florales.Volumen I.

9780190539528

9788491327349

9788491327202

9788490494950
9788491327257

9789925304875
9788421872840
9788491894506

9788421872901
9780190539559

9788416983728
9788416983704
9788416983766

9788416983742

9788416983780
9788490771457

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2023/2024

Centro: 29007962 - I.E.S. Martín Rivero      Dirección: Fernando de los Ríos, 1      Municipio: Ronda      Teléfono: 952169907

1º C.F.G.B. (Electricidad y Electrónica)

2º C.F.G.B. (Electricidad y Electrónica)

Curso:

Curso:

Ámb. Ciencias Aplicadas I
Ámb. Ciencias Aplicadas I
Ámb. Comunic. y CCSS I

Ámb. Comunic. y CCSS I
Ámb. Comunic. y CCSS I
Ámb. Comunic. y CCSS I

Ámb. Ciencias Aplicadas II

Ámb. Ciencias Aplicadas II

Ámb. Comunic. y CCSS II

Ámb. Comunic. y CCSS II

Ámb. Comunic. y CCSS II

Unidad formativa PRL

Macmillan, S.A.
Macmillan, S.A.
Macmillan, S.A.

Ediciones Paraninfo, S.A.
Macmillan, S.A.
Macmillan, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Macmillan, S.A.

Macmillan, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Tulibrodefp, SLU

F.P.Básica Ciencias Aplicadas. Ciencias de la Naturaleza 1
F.P.Básica Ciencias Aplicadas. Matemáticas 1
F.P.B.Módulos de Comunicación y Sociedad 
I.Comunes.Lengua  Castellana y Literartura I.
F.P.Básica. 1er. curso. Equipos eléctricos y electrónicos.
F.P.B. Módulo Comunicación y Sociedad I. Comunes. English 1
F.P.B.Módulos Comunicación y Sociedad I.Comunes.Ciencias 
Sociales 1.

Módulo de Ciencias Aplicadas II.Formación Profesional 
Básica.Matemáticas 2.
Módulo de Ciencias Aplicadas II.Formación Profesional 
Básica.Ciencias 2.
F.P.Básica Comunicación y Sociedad II. Comunes. Lengua 
castellana y Literatura 2
F.P.Básica Comunicación y Sociedad II. Comunes Inglés. 
English 2.
Módulo de Comunicación y Sociedad II.Formación Profesional 
Básica.Ciencias Sociales 2.
Formación Profesional Básica. Transversal. Prevención de 
Riesgos Laborales. Prevención de Riesgos Laborales en FP 
Básica

9788416983728
9788416983704
9788416983742

9788428339308
9788416983780
9788416983766

9788483058213

9788483058442

9788416983759

9788416983797

9788483058473

9788416812462

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN


